
Obec Rozdrojovice 

 

Směrnice č. 1/2023 

Pravidla rozvozu obědů ze Školní jídelny Základní školy a Mateřské školy, Rozdrojovice, 

okr. Brno - venkov 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato směrnice upravuje pravidla dovážky obědů pro občany obce Rozdrojovice 

2. Obědy jsou dováženy pouze pro osoby s trvalým pobytem v obci Rozdrojovice 

3. Obědy jsou dováženy ve dnech provozu Školní jídelny Základní školy a Mateřské 

školy, Rozdrojovice, okr. Brno - venkov 

4. Rozvoz je zajištěn zaměstnanci Obecního úřadu v Rozdrojovicích 

 

II. 

Podmínky poskytování služby 

Podmínkou zařazení občana mezi uživatele sociální služby je vyplnění „Žádosti o rozvoz 

obědů“. Žádost mimo jiné obsahuje zastupitelstvem obce schválená kritéria pro zařazení do 

seznamu uživatelů sociální služby. Splnění kritérií a následné zařazení mezi odběratele 

využívající sociální službu bude posuzováno sociálním výborem obce Rozdrojovice.  

Podmínky pro zařazení mezi uživatele sociální služby jsou: 

- věk nad 70 let  

- potvrzení žádosti lékařem, ve které bude uvedeno doporučení k využívání sociální 

služby v případě, že žadatel nesplňuje podmínku věku  

- průkaz ZTP nebo ZTPP  

- musí být splněna alespoň jedna z podmínek 

 

III. 

Místo a čas poskytování služby 

Služba se poskytuje občanům s trvalým pobytem na území obce Rozdrojovice, za sjednanou 

cenu. Na službu není právní nárok. Služba se poskytuje v době od 10:00 hod. do 13:00 hod. v 

pracovních dnech. V případě, že některý den žadatel poskytnutí sjednané služby nepožaduje, 

je povinen tento den oznámit poskytovateli nejpozději jeden den před tímto dnem. 

 

 



IV. 

Úhrada za dovoz obědů 

1. Výše úhrady za dovoz obědů je stanovena následovně: 

- cena dovozu obědu není zpoplatněna. 

- cenu obědu si stanovuje školní jídelna Základní a Mateřské školy 

Rozdrojovice.  

2. Úhrada za obědy je splatná vždy do 20. následujícího měsíce za měsíc předchozí. 

3. Platbu lze provést hotově na OÚ Rozdrojovice nebo převodem  dle platebního 

předpisu vydávaného do 10. dne následujícího měsíce za měsíc předchozí. 

 

V. 

Ujednání o dodržování pravidel pro poskytování služby 

Žadatel požadující dovoz a donášku obědů předá poskytovateli tři vlastní jídlonosiče 

označené jmenovkou, které bude udržovat v čistém a provozuschopném stavu. Zamezit 

volnému pohybu psů po pozemku v době od 10,00 do 12,30 hodin. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Obec Rozdrojovice si vyhrazuje právo na neposkytnutí služby v případě technických 

potíží či mimořádných událostí (např. sněhová kalamita apod.) 

2. Směrnici č. 1/2023 schválilo Zastupitelstvo obce Rozdrojovice Usnesením č. 13 ze dne 

24. 4. 2023 

3. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 5. 2023 

 

 

 

 

V Rozdrojovicích dne 1. 5. 2023 

 

 

 

……………………………….     ………………………………  

místostarosta       starosta  


